1

证券代码：002086           证券简称：东方海洋          公告编号：临 2010-001

山东东方海洋科技股份有限公司

2009 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：人民币万元

 2009 年 1-12 月 2008 年 1-12 月 增减幅度（％）

营业总收入 47,351.43 56,008.13 -15.46

营业利润 5,776.74 4,463.47 29.42

利润总额 5,751.62 4,701.58 22.33

归属于上市公司股东的

净利润
5,609.36 4,588.09 22.26

基本每股收益（元） 0.23 0.20 15.00

加权平均净资产收益率

（％）
5.26 5.24 增加 0.02 个百分点

 2009 年末 2008 年末 增减幅度(%)

总资产 162,537.01 159,407.28 1.96

2

归属于上市公司股东的

所有者权益
108,688.82 103,811.01 4.70

股 本 24,385.00 12,192.50 100.00

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
4.46 8.51 -47.59

注：以上内容均按公司合并报表数据填列或计算；

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期内，公司营业总收入同比减少 15.46%，主要原因是水产品出口

价格降低，海带苗价格下降所致。

2、报告期内，公司实施了 2008 年度利润分配方案，股本增加 100%。

3、报告期内，归属于上市公司股东的每股净资产同比减少 47.59%，是公

司股本扩张，每股净资产摊薄所致。

三、备查文件

1、经公司法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式合

并资产负债表、利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

山东东方海洋科技股份有限公司

                                            董事会

2010 年 2 月 25 日